

## Ny utlåtandeskala

Sedan hösten 2001 har på Statens kriminaltekniska laboratorium bedrivits ett projektarbete med syfte att skapa en ny och för hela verksamheten vid laboratoriet gemensam utlåtandeskala. En prototyp till sådan skala arbetades fram redan under våren 2002, men den var inte riktigt klar att använda förrän den provats parallellt med de skalor som för närvarande är i bruk.

Men nu har den nya skalan provats under så lång tid att vi är tillräckligt säkra på att vi har kommit över de problem som det naturligtvis innebär att börja tänka och skriva på ett nytt sätt. Så nu är det dags för SKL att börja använda den nya, gemensamma skalan. Den kommer att användas vid alla operativa enheter inom laboratoriet. Den osäkerhet som vi har förstått att våra uppdragsgivare någon gång upplevt när man har läst utlåtanden från olika enheter och då stött på flera skilda skalmodeller kommer nu att försvinna. Samtidigt kommer den nya skalan att ge klarare information om vad undersökarna har kommit fram till i respektive fall så att det blir enklare för mottagarna av utlåtandena att tolka och förstå vad vi menar.

Från och med **den 1 oktober 2004** kommer laboratoriet sålunda att meddela undersökningsresultaten enligt den skalmodell som medföljer denna skrivelse som bilaga. Meningen är att den nya skalan skall bifogas varje utlåtande så att ingen tvekan skall råda om hur den grad som har använts i ett speciellt ärende skall relateras till andra förekommande utlåtandegrader på skalan. Dock kommer även fortsättningsvis vissa avvikande formuleringar att användas för udda typer av slutsatser som inte låter sig placeras in i en skala.

Olof Egerstedt  
Chef för SKL

### **Bilaga:** Utlåtandeskala

#### **Sändlista:**

Rikspolisstyrelsen	Justitiekanslern
Säkerhetspolisen	Riksåklagaren
Rikskriminalpolisen	Samtliga åklagarmyndigheter
Polishögskolan	Samtliga åklagarkamrar
Polismyndigheterna	Samtliga lokala åklagare
Chefen länskriminalen/motsvarande	Ekobrottsmyndigheten/Staben
Chefen för tekniska rotlar/fältgrupper	Ekobrottsmyndigheten/Samtliga avdelningar
Högsta domstolen	Ekobrottsmyndigheten/Samtliga kamrar
Samtliga hovrätter	Rättsmedicinalverket
Samtliga tingsrätter	Rättsmedicinalverket/Samtliga avdelningar
Domstolsverket	Sveriges Advokatsamfund



## Utlåtandeskala

Ett sakkunnigutlåtande från SKL är en redovisning av de vid en undersökning erhållna resultaten. Dessa har prövats dels gentemot den under rubriken Ändamål uppställda hypotesen, dels gentemot aktuella mothypoteser. Undersökarnas värdering av dessa resultat redovisas som graderade slutsatser enligt nedanstående utlåtandeskala. I de fall undersökarna kan fastställa ett faktum används andra uttryckssätt såsom ”är”, ”är inte” eller ”kan uteslutas att”.

- Grad +4* Resultaten talar med visshet för att ...  
*Möjligheten att andra aktuella hypoteser är sanna bedöms i praktiken som utesluten.*
- Grad +3* Resultaten talar starkt för att ...  
*Möjligheten att andra aktuella hypoteser är sanna bedöms som mycket liten.*
- Grad +2* Resultaten talar för att ...  
*Möjligheten att andra aktuella hypoteser är sanna bedöms som ganska liten.*
- Grad +1* Resultaten talar i någon mån för att ...  
*Iakttagelserna talar något mer för än emot den uppställda hypotesen.*
- Grad 0* Frågan lämnas öppen ...  
*Iakttagelserna ger inte uttalat stöd åt vare sig den uppställda hypotesen eller aktuella mothypoteser.*
- Grad -1* Resultaten talar i någon mån för att ... inte  
*Iakttagelserna talar något mer emot än för den uppställda hypotesen.*
- Grad -2* Resultaten talar för att ... inte  
*Möjligheten att den uppställda hypotesen är sann bedöms som ganska liten.*
- Grad -3* Resultaten talar starkt för att ... inte  
*Möjligheten att den uppställda hypotesen är sann bedöms som mycket liten.*
- Grad -4* Resultaten talar med visshet för att ... inte  
*Möjligheten att den uppställda hypotesen är sann bedöms i praktiken som utesluten.*

2004-10-01